
UCHWAŁA NR XLVIII/282/22 
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zwolnienia z podatku od nieruchomości i podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) i art. 7 ust. 3 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ) Rada Gminy Poświętne uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 

1) budynki lub ich części oraz grunty wykorzystywane na potrzeby ochrony przeciwpożarowej, za wyjątkiem 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej; 

2) grunty, budynki lub ich części, wykorzystywane na potrzeby pomocy społecznej, za wyjątkiem zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej; 

3) grunty, budynki lub ich części, wykorzystywane na potrzeby kultury, kultury fizycznej i sportu za 
wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej; 

4) powierzchnię budynków gospodarczych pozostałych po przekazaniu gospodarstw rolnych za świadczenia 
emerytalne lub rentowe z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych pojazdy służące do realizacji zadań publicznych 
w zakresie oświaty i gospodarki komunalnej, za wyjątkiem środków transportowych wykorzystywanych do 
prowadzenia działalności gospodarczej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XX/113/12 Rady Gminy Poświętne z dnia 23 listopada 2012 r. w sprawie 
zwolnień w podatku od nieruchomości na obszarze gminy Poświętne (Dz. Urz. woj. Łódzkiego z 2012 r. 
poz. 4211) oraz Uchwała Nr XX/115/12 Rady Gminy Poświętne z dnia 23 listopada 2012 r. w sprawie 
zwolnień w podatku od środków transportowych (Dz. Urz. woj. Łódzkiego z 2012 r. poz. 4213). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Wiechecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A0C1893-762D-435D-BF1E-5B70D80B1562. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


